
Úmyslovice
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.203391N, 15.177594E

Nadmořská výška: 187 m n. m. První pís. zmínka: 1291 (733 let) Katastrální výměra: 624 ha

Počet obyvatel: 323 PSČ: 290 01

Adresa URL: www.umyslovice.cz

O obci
Obec Úmyslovice leží zhruba 7 km severně od města Poděbrady.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1291. Podle pověsti ji založil král Jiří z Poděbrad. Na
území obce však byly nalezeny popelnice, které dokládají osídlení území již ve 3. století před
Kristem.

Ubytování a restaurace
Místním slouží prodejna potravin a hostinec.

Okolí a příroda
Úmyslovice patří do oblasti Polabí, která je turisty vyhledávána pro svou krásnou přírodu.

Současnost obce
V obci funguje knihovna, kulturní zařízení a mateřská škola, která v roce 2008 prošla celkovou
rekonstrukcí. V současné době školku navštěvuje 25 dětí z Úmyslovice a okolních obcí.

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistické trasy a cyklotrasy.
Jsou zde veřejně dostupná sportoviště.

Památky a zajímavosti
Dominantu vsi tvoří kostel sv. Linharta, postavený v letech 1729 až 1732 z opuky a cihel. V roce 1935 byl
renovován. Na starém hřbitůvku u kostela byl roku 1813 pochován J. F. Coulon de Thévenot, zakladatel
francouzského těsnopisu...

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9156/umyslovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:20:20


